
 

ISTITUTO COMPRENSIVO MADDALONI 2 - VALLE DI MADDALONI 
  

Via Feudo n. 46 - 81024 MADDALONI (prov. di Caserta) 

Distretto Scolastico n° 13 

Tel. 0823/202821 

 

ceic8al005@istruzione.it - ceic8al005@pec.istruzione.it 
 

 
All’Albo on line  

Al Sito web 

 

DECRETO DI PUBBLICAZIONE GRADUATORIA PROVVISORIA PER L’INDIVIDUAZIONE DI UN 

PROFESSIONISTA PSICOLOGO PER IL SERVIZIO DI PSICOLOGIA SCOLASTICA PER L’ANNO 

SCOLASTICO 2024-25 – PR CAMPANIA FSE + 2021/2027 PRIORITA' 3 INCLUSIONE SOCIALE, 

OBIETTIVO SPECIFICO ESO 4.11, AZIONE 3.K.7 - L.R. N. 17/2023 

 

CUP: F29G23001010009 

SURF: 23085AP000000001 

 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la legge n. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 

e di diritto di accesso ai documenti amministrativi»; 

VISTO il decreto legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, avente ad oggetto «Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e, in particolare, l’art. 7, 

comma 6; 

VISTA la legge del 16 gennaio 2003, n. 3, recante «Disposizioni ordinamentali in materia di pubblica 

amministrazione» e, in particolare, l’art. 11 («Codice unico di progetto degli investimenti pubblici»), commi 

1 e 2-bis;  

VISTO il decreto legislativo del 10 settembre 2003, n. 276, recante «Attuazione delle deleghe in materia di 

occupazione e mercato del lavoro, di cui alle legge 14 febbraio 2003, n. 30»; 

VISTO il decreto legislativo del 9 aprile 2008, n. 81, avente ad oggetto «Attuazione dell'articolo 1 della 

legge 3 agosto 2007, n. 123, in materia di tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro»; 

VISTO il decreto legislativo del 14 marzo 2013, n. 33, recante «Riordino della disciplina riguardante il 

diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle 

pubbliche amministrazioni»; 

VISTO il decreto interministeriale del 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 

luglio 2015, n. 107»; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF)  

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241, recante «Nuove norme sul procedimento amministrativo»; 

VISTO il Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36, recante «Codice dei contratti pubblici in attuazione 

dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici»;  

VISTO il Decreto Dirigenziale nr. 662 del 19/07/2024 della Regione Campania di approvazione dell’Avviso 

pubblico per l’acquisizione di manifestazione di interesse da parte degli istituti scolastici statali del primo e 

secondo ciclo di istruzione per l’attivazione e il potenziamento del servizio di psicologia scolastica, 

nell’ambito del PR Campania FSE+ 2021/2027 priorità 3 Inclusione sociale, obiettivo specifico ESO4.11, 

Azione 3.k.7;  

VISTO l’Avviso pubblico per l’acquisizione di manifestazione di interesse da parte degli istituti scolastici 

statali del primo e secondo ciclo di istruzione per l’attivazione e il potenziamento del servizio di psicologia 

scolastica, L.R. nr. 17/2023 “Istituzione del Servizio di psicologia scolastica” – DGR nr. 531 del 19/09/2023 

– DGR nr. 352 dell’11/07/2024; 

VISTA la proposta progettuale presentata da questa istituzione scolastica con domanda n. 

ISTITUTO COMPRENSIVO MADDALONI 2-VALLE DI MADDALONI
C.F. 80011470616 C.M. CEIC8AL005
A52471F - Segreteria

Prot. 0000986/U del 05/02/2025 14:29

VI.3 - Bilancio, tesoreria, cassa, istituti di credito e verifiche contabili

mailto:ceic8al005@istruzione.it
mailto:ceic8al005@pec.istruzione.it


VISTO il Decreto Dirigenziale nr. 1216 del 28/11/2024 della Regione Campania, di approvazione della 

graduatoria di cui all’dell’Avviso pubblico per l’acquisizione di manifestazione di interesse da parte degli 

istituti scolastici statali del primo e secondo ciclo di istruzione per l’attivazione e il potenziamento del 

servizio di psicologia scolastica;  

VISTO il Decreto Dirigenziale nr. 1264 del 04/12/2024 (BURC nr. 84 del 09/12/2024) di ammissione al 

finanziamento e la proposta di impegna di spesa in favore dell’Ordine degli Psicologi della Campania quale 

“beneficiario” del progetto PR Campania FSE+ 2021/2027 priorità 3 Inclusione sociale, obiettivo specifico 

ESO4.11, Azione 3.k.7”, codice CUP F29G23001010009, codice SURF 23085AP000000001;  

VISTO l’Allegato A al Decreto Dirigenziale nr. 1264 del 04/12/2024 (BURC nr. 84 del 09/12/2024), 

Convenzione tra la Regione Campania e l’Ordine degli psicologi della Campania quale “beneficiario”, e 

nello specifico l’art. 4 “Obblighi delle parti” che sub lettera G prevede che il soggetto beneficiario “Ordine 

degli psicologi della Campania” provveda al pagamento delle prestazioni professionali “a fronte delle ore 

effettivamente svolte e validate dall’istituto scolastico presso il quale le dette prestazioni sono state erogate” 

RICHIAMATA la comunicazione PG2024/0601597 del 17/12/2024 della Giunta Regionale della Campania 

che trasmette alle istituzioni scolastiche lo schema di “AVVISO PER L’INDIVIDUAZIONE DI UN 

PROFESSIONISTA PSICOLOGO PER IL SERVIZIO DI PSICOLOGIA SCOLASTICA PER L’ANNO 

SCOLASTICO 2024-25” per il reclutamento degli psicologi incaricati di espletare il servizio di psicologia 

scolastica e la “Scheda per l’attribuzione del punteggio”;  

RICHIAMATA la comunicazione PG2024/0614254 del 23/12/2024 della Giunta Regionale della Campania 

in ordine ai chiarimenti forniti per il reclutamento degli psicologi incaricati di espletare il servizio di 

psicologia scolastica; 

VISTA la necessità di provvedere all’acquisizione del servizio in oggetto, al fine di garantire all’utenza la 

fruizione di un servizio di supporto psicologico; 

TENUTO CONTO della Circolare esplicativa del 23/12/2024, PG/2024/0614254; 

VISTO l’art. 7, c.6 del D. lgs. 165/2001: “Per esigenze cui non possono far fronte con personale in servizio, 

le amministrazioni pubbliche possono conferire incarichi individuali ad esperti di provata competenza, 

determinando preventivamente durata, luogo, oggetto e compenso della collaborazione”; 

VISTO l’art. 32 del D.L. 223 del 4.7.2006: “Per esigenze cui non possono far fronte con personale in 

servizio, le amministrazioni pubbliche possono conferire incarichi individuali, con contratti di lavoro 

autonomo, di natura occasionale o coordinata e continuativa, ad esperti di provata competenza, in presenza 

dei seguenti presupposti…”  

VISTO il decreto di avvio di procedura di selezione Prot. n. 368 del 16/01/2025; 

VISTO l’Avviso pubblico per l’individuazione di un professionista psicologo prot. n. 371 del 16/01/2025; 

CONSIDERATO che sono pervenute n. 27 (ventisette) candidature con i requisiti indicati nel bando; 

CONSIDERATO che, come da Verbale, la Commissione ha proceduto ad un esame delle dichiarazioni e dei 

curriculum prodotti e alla formulazione della graduatoria; 

 

DECRETA 

 

la pubblicazione all’albo on line di questa Istituzione Scolastica in data odierna, mercoledì 05 febbraio 2025, 

della graduatoria provvisoria per il ruolo di professionista psicologo: 

 

 NOME E COGNOME   
TOTALE 

PUNTEGGIO PRECEDENZE 

1 PETRILLO MIRIAM 12/05/1989 15 X 

2 ROMANO SAMANTHA 23/02/1985 13   

3 FIORILLO LISA 14/12/1989 11   

4 PERNA RAFFAELE 01/06/1986 10   

5 PASSARELLI VITTORIA 21/05/1974 10   

6 FUSCO NAOMI 06/08/1997 10   

7 LOMBARDI ANNA 03/08/1992 10   

8 MIRANDA CELESTINA 21/06/1979 9   



9 IANNIELLO FABIO 17/09/1984 9   

10 MAIETTA FILOMENA 22/10/1983 9   

11 FALZARANO ANNA 06/09/1984 8   

12 MARSICO MARIA 10/06/1986 8   

13 D'AMBROSIO FILOMENA 22/03/1986 7   

14 PESCARA ALESSIO 10/04/1989 7   

15 PENDOLINO ROMINA 20/02/1987 7   

16 RAIMONDO CAMILLA 22/03/1995 7   

17 MEROLLA CRISTINA 09/04/1979 6   

18 BUFFOLINO SIMONA 05/10/1981 6   

19 IANUALE FEDERICA 23/09/1995 6   

20 
MADDALONI 

ANTONIETTA 27/04/1982 5   

21 LANDOLFI DANIELA 24/11/1985 5   

22 CRESPINA RENATO 13/08/1960 4   

23 ARIANNA MARIA PIA 09/10/1990 4   

24 FARINA YLENIA 11/12/1995 4   

25 CIERVO MARIA CRISTINA 04/01/1993 3   

26 RICUPITO EMANUELA 18/06/1991 3   

27 LOFFREDO VIVIANA 20/10/1980 2   
 

È ammesso reclamo avverso la graduatoria provvisoria entro cinque (05) giorni dalla data di pubblicazione. 

Decorso detto termine senza reclami, la graduatoria diventerà definitiva. 

 

Gli aspiranti che non hanno allegato la documentazione comprovante gli incarichi svolti presso gli istituti 

scolastici, come previsto dall’art. 7 dell’Avviso,  non ne hanno ottenuto valutazione. 

 

A parità di punteggio precede il candidato con maggiore anzianità di iscrizione all’albo degli psicologi. 

 

Si precisa che al momento di eventuale contratto con questa istituzione scolastica verrà richiesta specifica 

documentazione dei requisiti di ammissione previsti dall’art. 4 dell’avviso. La mancanza di uno dei requisiti 

previsti sarà motivo di esclusione dalle operazioni contrattuali. 

 

 

 

                                                                                                                       Il Dirigente Scolastico 

                                                                                                     Dott.ssa Rosa Suppa                                                                                                                                                                                                     
Documento informatico firmato digitalmente 

ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, 
                                                                                                                                       il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 

 


		2025-02-05T14:31:34+0100
	SPPRSO59L50E791F




